
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS – SEMGO/GAO 

 
 

PROC. ELETRÔNICO: 38.251/2024 

 
Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900 

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br 

 

PORTARIA/SEMGO/Nº 075, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 

 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO 

DA BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 010/2024                                                                                                                                                

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no 

exercício das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município 

em seu art. 90, IX, pelo art. 19 da Lei Municipal nº 6.639/2024, bem como pelo 

Decreto Municipal nº 143/2024, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca 

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 010/2024: 

 

I – Como presidente: 

 

a) Vívian de Souza Gagno, SEMGO, matrícula nº 109.815. 

 

II – Como membros: 

 

a) Darlon Mendes Netto, SEMGO, matrícula nº 118.901; 
b) Hélida Scalfoni Jardim, SEMGO, matrícula nº 113.196; 
c) Neila Silva dos Santos, SEMGO, matrícula nº 112.474; 

 

Art.2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida 

nesta portaria serão remunerados conforme o artigo 6º do decreto 143/2024 e 

anexo único da Lei nº 6.639/2024. 

 

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400310030003100330030003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 59

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

E
R

N
A

N
D

O
 S

A
N

T
O

S
 

M
A

C
A

R
IN

E
LI

:1
38

67
47

67
05

 D
at

a:
 3

0/
10

/2
02

4 
14

:3
8:

55



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIACICA - ES | EDIÇÃO N° 2486 

Cariacica (ES), quinta-feira, 31 de outubro de 2024 

 

12 
 

PORTARIA/GP/Nº 519, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 
EXONERA SERVIDORES A PEDIDO. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 
Art. 1º Exonerar, a pedido, os servidores abaixo descritos: 
I – Antônio Seabra, estatutário, matrícula 120.360, do cargo de Cuidador Escolar I, da Secretaria Municipal de 
Educação, a contar de 24 de setembro de 2024. 
II – Amanda Campos Cândido, estatutária, matrícula 117.152, do cargo de Auxiliar Administrativo, da Secretaria 
Municipal de Educação, a contar de 07 de outubro de 2024. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, observadas as datas consignadas nos incisos de seu 
artigo 1º. 
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 30 de outubro de 2024. 

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

 
 

 
PORTARIA/SEMGO/Nº 075, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024 

DESIGNA SERVIDORES PARA COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL 
Nº 010/2024  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no exercício das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município em seu art. 90, IX, pelo art. 19 da Lei Municipal nº 6.639/2024, bem como pelo Decreto 
Municipal nº 143/2024, 

RESOLVE: 
Art.1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora do Processo Seletivo Simplificado 
– Edital nº 010/2024: 
I – Como presidente: 
a) Vívian de Souza Gagno, SEMGO, matrícula nº 109.815. 
II – Como membros: 
a) Darlon Mendes Netto, SEMGO, matrícula nº 118.901; 
b) Hélida Scalfoni Jardim, SEMGO, matrícula nº 113.196; 
c) Neila Silva dos Santos, SEMGO, matrícula nº 112.474; 
Art.2º Os trabalhos realizados em razão da Banca Examinadora estabelecida nesta portaria serão remunerados conforme 
o artigo 6º do decreto 143/2024 e anexo único da Lei nº 6.639/2024. 
Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art.4º Revogam-se as disposições em contrário. 
Cariacica/ES, 30 de outubro de 2024. 

FERNANDO SANTOS MACARINELI 
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos – Interino 

 

 

 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nos termos do artigo 72, Parágrafo Único, da Lei n° 14.133/2021, pelas razões expostas no Processo Administrativo n° 
36.133/2024, reconheço e ratifico integralmente a Inexigibilidade de Licitação com base no artigo 74, inciso II, da Lei n° 
14.133/2021, relativo à contratação da empresa CRIATIVE MUSIC LTDA, inscrita no CNPJ 08.648.622/0001-32, detentora da 
exclusividade de representação da cantora “Aline Barros”, para apresentação de show artístico na festa de um ano de 
inauguração da Nova Orla de Cariacica, em 27 de dezembro de 2024, na Orla de Cariacica, Porto de Santana - Cariacica/ES., 
no valor global de R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 
Segue descriminação dos custos, conforme segue: 
 

Cachê do Artista R$ 160.000,00 

Cachê da Banda R$ 25.000,00 

Transporte aéreo R$ 29.880,00 

Translado R$ 5.500,00 

Hospedagem R$ 4.620,00 

Alimentação R$ 3.000,00 

Impostos R$ 12.000,00 

 
As despesas ocorrerão na dotação orçamentária:  
02.02.01.00 – 04.122.0021.2.0100 – 3.3.90.39.00 – 1.500.0000.0000. 
Identificador Contratação TCE/ES: 2024.017E0600001.10.0005. 
Cariacica/ES, 29 de outubro de 2024. 

FERNANDO SANTOS MACARINELI 
Secretário Municipal de Governo e Recursos Humanos – Interino 

 
 

 

LICITAÇÕES 

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 3400310030003600390031003A00540052004100, Documento assinado 
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 65


